
  

PATVIRTINTA: 
                                                                                               VŠĮ „Sostinės sporto centras“ 

2023 m. balandžio 6 d. valdybos sprendimu 
                                                                                          (posėdžio protokolo Nr. 1) 

  
VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS 

SOSTINĖS SPORTO CENTRO 
VALDYBOS DARBO REGLAMENTAS 

 
1. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 
1.1. Viešosios įstaigos „Sostinės sporto centro“ (toliau – Įstaiga) valdybos (toliau – Valdyba) darbo reglamentas 

nustato Įstaigos Valdybos posėdžių organizavimo ir Valdybos sprendimų rengimo bei priėmimo tvarką.  
1.2. Šis reglamentas, be paskirčių nurodytų 1.1 punkte, taip pat nustato Įstaigos darbuotojų pareigas tiek, kiek jos 

susijusios su Valdybos veikla. 
1.3. Valdybos darbo reglamentą (toliau – Reglamentas) priima ir keičia Valdyba. Reglamentas yra sudėtinė Įstaigos 

veiklą organizuojančių ir kolegialaus Įstaigos valdymo organo – Valdybos – darbą reglamentuojančių vidaus 
teisės aktų dalis. Jeigu Įstaigos visuotinis dalininkų susirinkimas nusprendžia pakeisti Įstaigos įstatų nuostatas 
dėl Valdybos veiklos, nurodytos šiame Reglamente, Valdyba turi atitinkamai pakeisti šį Reglamentą.  

1.4. Valdyba savo veikloje vadovaujasi įstatymais, kitais teisės aktais, Įstaigos įstatais, Įstaigos visuotinio dalininkų 
susirinkimo sprendimais bei šiuo Reglamentu.    

1.5. Valdyba savo sprendimus priima Valdybos posėdžiuose. 
 

2. VALDYBOS NARIŲ TEISĖS IR PAREIGOS 

 
2.1. Visi Valdybos nariai turi lygias teises ir vienodas pareigas, išskyrus Reglamente, Įstaigos įstatuose ar Lietuvos 

Respublikoje taikytinuose teisės aktuose tiesiogiai numatytas išimtis ar papildomas Valdybos pirmininko teises 
ir pareigas. 

2.2. Valdybos nariai turi šias teises: 
2.2.1 inicijuoti Valdybos posėdį; 
2.2.2 siūlyti Valdybos posėdžio darbotvarkės klausimus, alternatyvius sprendimų projektus, teikti pastabas bei 

siūlymus dėl Valdybos posėdžio darbotvarkės, sprendimų projektų ir kitos posėdžiuose pristatomos 
medžiagos; 

2.2.3 susipažinti su Valdybos posėdžių medžiaga, dokumentais, gauti iš Įstaigos direktoriaus visą informaciją apie 
Įstaigos veiklą, valdymo organų sprendimus bei kitą, įskaitant ir konfidencialią, informaciją, kuri yra 
reikalinga tam, kad valdybos narys galėtų tinkamai dalyvauti ir balsuoti Valdybos posėdyje; 

2.2.4 išreikšti savo nuomonę kiekviename Valdybos posėdyje bet kuriuo darbotvarkės klausimu; 
2.2.5 savo valią – „už“ ar „prieš“ siūlomą priimti  sprendimą, su kurio projektu jis susipažinęs, – gali pranešti 

balsuodamas iš anksto raštu ar elektroninių ryšių priemonėmis, jeigu užtikrinamas perduodamos informacijos 
saugumas ir galima nustatyti balsavusio asmens tapatybę; 

2.2.6 dalyvauti Valdybos posėdžiuose asmeniškai ar per įgaliotą atstovą, išskyrus įstatymų nustatytus atvejus, kai 
Valdybos narys balso teisės neturi; 

2.2.7 balsuoti „už“ ar „prieš“ siūlomą sprendimą; 
2.2.8 atsistatydinti iš pareigų Valdybos kadencijai nepasibaigus apie tai ne vėliau kaip prieš 14 (keturiolika) dienų 

raštu įspėjęs Įstaigą; 
2.2.9 gauti atlygį už veiklą Valdyboje; 
2.2.10 kitas įstatymų, Įstaigos įstatų ir Reglamento nustatytas teises. 
2.2. Valdybos nariai turi šias pareigas: 

2.2.1. veikti sąžiningai, rūpestingai, atsakingai ir protingai, priimti sprendimus Įstaigos ir Įstaigos dalininkų naudai 

bei atsižvelgiant į jų teisėtus interesus, įvertindamas ir kitų interesų turėtojų interesus, siekti Įstaigos veiklos 

tikslų; 

2.2.2. saugoti Įstaigos konfidencialią informaciją; 

2.2.3. nenaudoti informacijos, gautos vykdant Valdybos nario funkcijas, savo asmeninei naudai ar trečiųjų asmenų 

naudai kitaip nei leidžia Valdyba; 

2.2.4. informuoti dalininkus ir Valdybą apie bet kokias aplinkybes, turinčias ar galinčias turėti įtaką nepriklausomai 

ir nešališkai vykdyti Valdybos nario pareigas; 

2.2.5. atvykti į Valdybos posėdžius susipažinus su posėdžio medžiaga; 
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2.2.6. aktyviai dalyvauti svarstant klausimus (išdėstyti savo motyvuotą poziciją, teikti argumentuotus pasiūlymus 

dėl svarstomų klausimų); 

2.2.7. jei Valdybos narys valdybos sprendimu būtų paskirtas atlikti tam tikras konkrečias užduotis ar kuruoti tam 

tikrus klausimus, jis teikia kitiems Valdybos nariams informaciją apie jo atliekamą užduotį, kuruojamą 

klausimą; 

2.2.8. gilinti savo žinias bei kelti kvalifikaciją, kuri yra reikalinga tinkamam Valdybos nario funkcijų atlikimui; 

2.2.9. iš anksto informuoti Įstaigą apie bet kokį užimtumą, kuris gali trukdyti jo dalyvavimui suplanuotuose 

Valdybos posėdžiuose; 

2.2.10. laiku ir tinkamai vykdyti teisės aktuose Valdybos nariams nustatytas interesų deklaravimo pareigas; 

2.2.11. dalyvauti Valdybos posėdžiuose ir balsuoti kiekvienu svarstomu klausimu, kuris yra teikiamas sprendimui.  

2.2.12. vykdyti kitas Reglamento, Įstaigos įstatų, sutartyje dėl veiklos Valdyboje ir taikytinų teisės aktų nustatytas 

pareigas. 

2.3. Klausimus Valdybos posėdžiui gali inicijuoti Įstaigos darbuotojai tik suderinę tokio klausimo teikimą ir jo 

įtraukimą į Valdybos darbotvarkę su Įstaigos direktoriumi. 

 
3. VALDYBOS POSĖDŽIŲ ŠAUKIMAS 

 

3.1. Valdyba savo sprendimus priima Valdybos posėdžiuose. Valdybos posėdžiai turi būti protokoluojami. 
3.2. Valdybos posėdžiai rengiami ne rečiau kaip kartą per kalendorinį mėnesį. Esant poreikiui Valdyba nustato kitą 

posėdžių periodiškumą. 
3.3. Esant poreikiui Valdybos pirmininko sprendimu gali būti šaukiami neeiliniai Valdybos posėdžiai. Neeilinio 

posėdžio (ad hoc) iniciatyvos teisę turi kiekvienas Valdybos narys. Sprendimą dėl posėdžio datos ir formos 
priima Valdybos pirmininkas. 

3.4. Pirmame Valdybos posėdyje Valdyba renka posėdžio pirmininką. Jeigu posėdžio pirmininko nėra arba jis 
laikinai negali eiti savo pareigų, posėdžio pirmininko funkcijas atlieka vyriausias pagal amžių Valdybos narys 
arba kitas Valdybos narys, kuriam Valdyba laikinai paveda eiti posėdžio pirmininko pareigas konkrečiame 
posėdyje. Asmuo, laikinai atliekantis posėdžio pirmininko funkcijas, neturi lemiamo balso priimant sprendimus. 

3.5. Valdybos posėdžių aptarnavimo funkcijas atlieka Įstaigos darbuotojai, atsakingi už valdymo organų sprendimų 
priėmimo organizavimą Įstaigoje, ar kiti direktoriaus paskirti darbuotojai. 

3.6. Valdyba privalo sudaryti galimybę dalyvauti ir pateikti paaiškinimus Įstaigos direktoriui, Įstaigos darbuotojams 
sprendžiant su jų veikla susijusius klausimus. 

3.7. Valdybos posėdžio darbotvarkė ir su svarstomais klausimais susijusi medžiaga Valdybos nariams įteikiama ne 
vėliau kaip likus 3 (trims) darbo dienoms iki Valdybos posėdžio, išskyrus atvejus, kai trumpesniam terminui 
neprieštarauja Valdybos nariai. Posėdžio darbotvarkė gali būti papildoma (įtraukiami papildomi svarstytini 
klausimai) bet kurio Valdybos nario ar Įstaigos vadovaujančio darbuotojo iniciatyva, jeigu Valdybos nariai tam 
neprieštarauja. 

3.8. Valdybos posėdžio medžiaga dalyviams įteikiama elektroniniu paštu arba nuotolinės prieigos būdu.  
3.9. Valdybos nariams neprieštaraujant, Valdyba gali priimti sprendimus tiesiogiai nesusirinkus į Valdybos posėdį. 

Tokiu atveju yra balsuojama elektroninių ryšių priemonėmis ar kitomis Valdybos nario valią fiksuojančiomis 
priemonėmis. 

 
4. VALDYBOS POSĖDŽIO MEDŽIAGA 

 
4.1. Darbotvarkės klausimais yra rengiama Valdybos posėdžio darbotvarkės klausimų  pristatymo forma 
4.2. Pristatymo formą ir papildomą medžiagą atitinkamu klausimu Valdybos posėdžiui ruošia ir už jo turinio 

teisingumą atsako asmenys, inicijavę Valdybos posėdį ar savo kompetencijos ribose atsakingi už atitinkamo 
klausimo įtraukimą į posėdžio darbotvarkę. 

 
5. VALDYBOS POSĖDŽIO TVARKA 
 
5.1. Valdybos posėdžiai paprastai vyksta Įstaigos patalpose. Reikalui esant, Valdybos posėdžiai gali vykti ne 

Įstaigoje.  
5.2. Valdybos posėdis gali būti organizuojamas telefoninės, vaizdo ar internetinės konferencijos būdu, jei Valdybos 

nariai tam neprieštarauja. Atitinkamai, tokiu atveju balsavimas taip pat vyksta minėtais telekomunikacijų 
įrenginiais. 

5.3. Valdyba gali priimti sprendimus ir jos posėdis laikomas įvykusiu, kai posėdyje dalyvauja daugiau nei pusė 
Valdybos narių. Iš anksto balsavę Valdybos nariai laikomi dalyvaujančiais posėdyje. 
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5.4. Valdybos posėdžio sekretorius rašo protokolą. Valdybos posėdis gali būti fiksuojamas garso įrašu apie tai 
informavus posėdžio dalyvius. Įrašas sunaikinamas pasirašius valdybos posėdžio protokolą. 

5.5. Valdybos posėdyje tinkamą tvarką užtikrina ir šio Reglamento nustatytas taisykles įgyvendina Valdybos 
posėdžio pirmininkas ir Valdybos posėdžio aptarnavimo funkcijas atliekantis asmuo. Posėdžio metu 
darbotvarkės klausimai paprastai yra svarstomi iš eilės, jeigu pirmininkas nenurodo kitaip. 

5.6. Balsavimo rezultatus skelbia Valdybos posėdžio pirmininkas, kuris taip pat paskelbia, ar sprendimas priimtas, 
ar ne. 

5.7. Jei nors vienas Valdybos narys prieštarauja dėl Valdybos posėdžio pirmininko išvados dėl balsavimo rezultato 
ir sprendimo priėmimo, privalo būti organizuojamas pakartotinas balsavimas tuo klausimu, prieš tai išklausius 
Valdybos narių pasisakymus dėl balsavimo rezultatų ir sprendimo priėmimo. Pakartotinio balsavimo rezultatai 
anuliuoja pirmojo balsavimo rezultatus ir Valdybos posėdžio pirmininko išvados dėl pakartotino balsavimo 
rezultatų ir sprendimo priėmimo yra galutinės. 

5.8. Valdybos sprendimas laikomas priimtu, jeigu už jį balsavo posėdyje dalyvaujančių Valdybos narių dauguma. 
Balsams pasiskirsčius po lygiai, lemia Valdybos pirmininko balsas. Jeigu Valdybos pirmininko nėra ar jis 
nedalyvauja posėdyje ar priimant sprendimą, balsams pasidalijus po lygiai, sprendimas laikomas nepriimtu. 

5.9. Valdybos priimtus sprendimus viešai komentuoti gali tik Valdybos pirmininkas, išskyrus atvejus, kai 
susitariama kitaip.  

 
6. VALDYBOS POSĖDŽIO PROTOKOLAS 
 
6.1. Valdybos posėdžio protokolas turi būti surašomas posėdžio sekretoriaus ne vėliau kaip per 7 (septynias) 

kalendorines dienas nuo posėdžio dienos. Už protokolo tinkamą surašymą yra atsakingas posėdžio sekretorius. 
Posėdžio protokolą pasirašo posėdžio pirmininkas ir posėdžio sekretorius ne vėliau kaip per 14 (keturiolika) 
kalendorinių dienų nuo posėdžio dienos. 

6.2. Protokolas rašomas vienu egzemplioriumi, kuris saugomas Įstaigoje. Protokolo kopijos popierine arba 
elektronine forma gali būti įteikiamos kiekvienam Valdybos nariui. Valdybos posėdžių protokolų išrašus rengia 
posėdžio sekretorius.    

6.3. Protokole turi būti nurodoma: Valdybos posėdžio data, asmenys, dalyvaujantys Valdybos posėdyje, taip pat gali 
būti fiksuojami Valdybos posėdyje dalyvaujančių asmenų pranešimai, klausimai, atsakymai, pasisakymai, 
nurodomi siūlomi sprendimai, priimti sprendimai, balsavimo rezultatai (t. y. protokole turi būti tinkamai 
atspindėta kiekvieno Valdybos posėdyje dalyvavusio Valdybos nario valia kiekvienu klausimu). 

6.4. Prie Valdybos protokolo pridedama Valdybos posėdžio medžiaga, nurodyta Reglamento 4 skirsnyje.  
6.5. Jei Valdybos narys nesutinka su posėdžio protokolo projekto turiniu, jis turi teisę dėl to surašyti pastabas raštu 

ar elektroniniu būdu. Tokios pastabos turi būti įtrauktos į protokolą. 
6.6. Posėdžio protokolai numeruojami eilės tvarka, numeraciją pradedant kiekvienais metais. 
6.7. Valdybos posėdžių protokolai ir kiti Valdybos dokumentai saugomi teisės aktų nustatytais terminais.  
 
7. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 
7.1. Reglamentą priima ir keičia Valdyba. Jeigu Valdyba nenusprendžia kitaip, Reglamentas įsigalioja nuo jį 

patvirtinusio Valdybos posėdžio dienos. 
7.2. Šis Reglamentas privalomas visiems Valdybos nariams. Valdybos nariai už savo veiksmus atsako teisės aktų 

nustatyta tvarka. 
 
8. PRIEDAI 
 
8.1. 1 priedas – Aiškinamojo rašto forma. 
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1 priedas 
 

 

Valdybos posėdis Nr. … 

202..-…-… 

 

PRISTATYMO FORMA 

                                                                                                           

KLAUSIMAI SVARSTYMUI INFORMACIJA APIE KLAUSIMĄ 
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